curante ad clericatum pervenire metuerunt, sed et alii quamplures quos enumerare perlongum est, qui die nocturne in ejus camera cum omni studio solemniter canonicum adimplere studebant cursum.

CAPUT XI.

Quantum pauperibus et peregrinis præbuerit obsequium.

Multitudo præterea pauperum, sicut apes ad alvearium, undique quotidie ad eum confluebant, in tantum ut si quis ignotus aut peregrinus Eligii inquirens domicilium, cum ex eo interrogaret quempiam, id ab eo reciperet responsum: Vade, inquit, illam in plagam, et ubi pauperum cætus conspexeris, illic utique et Eligium reperies: sicut enim, ut dictum est, apes circumdant favum, ita assidue turbis pauperum constipatus incedebat Eligius, quibus aut per se, aut per famulum alimoniam pariter et eleemosynam tribuens, benignissime quotidie refovebat; habebat enim et loculos ubi aurum distribuendum secum jugiter portare consueverat, ne sicubi pauperem fortuito obviasset, dilatio vel parva porrigendi intercederet: cui quot pauperes obviant, tot sportella vicibus perculsa (ut simpliciter dixerim) trita, imoque polita de beato digito videbatur. Quid plura? Quidquid habuit, excepto tegumento et victu, totum egenis et monasteriis dispersit; sciens Apostoli esse præceptum: *Habentes victum et vestimentum, his contenti simus (I Tim. vi, 8)*; Et: *Qui volunt divites fieri in hoc mundo incidunt in tentationem, et laqueum diaboli, et desideria multa et inutilia, et nociva, quæ mergunt hominem in interitum et perditionem (Ibid., 9)*. Nam cum vespertinis horis sæpe post biduum, nonnunquam vero post triduum, paratum accederet sumere cibum, destinatis in diversa famulis, omnes quos invenire potuissent egenos, et peregrinos, seu mendicos, ac languidos, sibi ad luci præcipiebat: hoc etiam cunctis diebus (exceptis his quibus et ipse recubabat) faciebat; raro enim aut certe nunquam contingebat ut cum eo pauperes minime conviventer, quibus adductis ipse proprie famulorum intercipiens officium, eorum necessitatibus alacriter valde inserviebat, avellens ab humeris sarcinas, a detera mantilibus levigans, aquam manibus fundens, merumque scypho refundens, ipse bibere porrigens, buccellam ipse præbens, omnes postremo in ordine faciens mensæ discumbere, ipse panem frangens, cibum iidemque inferens; postremo his peractis omnium fame reflecta, sic ipse aut ante eos stans, aut certe ad cornu cartibulæ vili sellula utens, valde exigens, atque ex comedentium sumebat fraguine cibum; plerumque enim egenis ad mensam juxta mortem vocatis, cum et ipsi esset congrua hora cibum sumere, mensa allata necnon composita, manibus etiam lotis, ne unus quidem supererat qui illico invitatis apponi debuisset panis, omnibus, ut sæpe contingebat, eadem die usque ad victum, aut in eleemosynas redactis, aut in pretia captivorum assumptis;